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DO JAKICH EGZAMINÓW TRZEBA PRZYSTĄPIĆ?

W 2024 r. absolwent obowiązkowo przystępuje do:

1) dwóch egzaminów w części ustnej, tj.

- egzaminu z języka polskiego (bez określania poziomu)

- egzaminu z języka obcego nowożytnego (bez określania poziomu)

2) oraz czterech egzaminów w części pisemnej, tj.

- egzaminu z języka polskiego (na poziomie podstawowym)

- egzaminu z matematyki (na poziomie podstawowym)

- egzaminu z języka obcego nowożytnego (na poziomie podstawowym)

- egzaminu z wybranego przedmiotu dodatkowego (na poziomie rozszerzonym)



JAKIE WARUNKI NALEŻY SPEŁNIĆ, ABY ZDAĆ EGZAMIN 
MATURALNY I OTRZYMAĆ ŚWIADECTWO?

Aby otrzymać świadectwo w 2024 r., należy:

 przystąpić do wszystkich wymaganych prawem egzaminów z przedmiotów 
obowiązkowych w części ustnej, tj. języka polskiego i języka obcego, oraz w części 
pisemnej, tj. języka polskiego, matematyki, języka obcego nowożytnego

 uzyskać co najmniej 30% punktów z egzaminu z każdego przedmiotu obowiązkowego w 
części ustnej oraz w części pisemnej oraz

 przystąpić do egzaminu z wybranego przedmiotu dodatkowego na poziomie 
rozszerzonym w części pisemnej (dla tego przedmiotu nie jest określony próg zaliczenia).



Z JAKICH PRZEDMIOTÓW DODATKOWYCH MOŻNA 
PRZYSTĄPIĆ DO EGZAMINU MATURALNEGO?

 W 2024 r. – oprócz jednego obowiązkowego egzaminu z przedmiotu dodatkowego na 
poziomie rozszerzonym – absolwent może przystąpić do egzaminów z nie więcej niż 5 
kolejnych przedmiotów dodatkowych. Wyboru można dokonać spośród niżej wymienionych 
przedmiotów.

W części pisemnej:

 biologia 

 chemia

 filozofia

 fizyka 

 geografia 

 historia 

 historia muzyki

 historia sztuki

 informatyka 

 język obcy nowożytny (angielski, 

niemiecki, francuski, hiszpański, rosyjski, 

włoski)

 język mniejszości narodowej (w tym 

m.in. ukraiński

 język polski 

 matematyka 

 wiedza o społeczeństwie

WYBÓR PRZEDMIOTÓW NA EGZAMINIE MATURALNYM NIE ZALEŻY OD TEGO, JAKICH PRZEDMIOTÓW 

UCZEŃ UCZYŁ SIĘ W SZKOLE.



JAKIE ZADANIA MOGĄ POJAWIĆ SIĘ NA EGZAMINIE 
MATURALNYM Z POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW?

Przykładowe zadania, jakie mogą pojawić się w arkuszach egzaminacyjnych, wraz 
z rozwiązaniami można znaleźć w:

 informatorach o egzaminie maturalnym z poszczególnych przedmiotów, z 
uwzględnieniem aneksów do informatorów o egzaminie maturalnym w 2024 r.

 przykładowych zestawach zadań

https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/informatory/
https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/materialy-dodatkowe/arkusze-pokazowe-marzec-2022/


JAKĄ FORMĘ BĘDZIE MIAŁA CZĘŚĆ USTNA EGZAMINU Z 
JĘZYKA POLSKIEGO?

 Część ustna egzaminu z języka polskiego będzie sprawdzała umiejętność tworzenia wypowiedzi na 
określony temat, w tym wypowiedzi inspirowanej utworem literackim lub jego fragmentem albo innym 
tekstem kultury, w tym materiałem ikonograficznym, lub jego fragmentem.

 Maturzysta będzie losował zestaw zadań egzaminacyjnych składający się z dwóch zadań, które zdający 
będzie mógł zrealizować w dowolnej kolejności. 

1) Pierwsze zadanie – dotyczące jednej z lektur obowiązkowych – będzie zadaniem z puli zadań jawnych. 

2) Drugie zadanie – wcześniej nieznane zdającemu – będzie dotyczyło zagadnień związanych z literaturą, 
kulturą, językiem. 

 Zadanie pierwsze będzie zawierało wyłącznie polecenie, natomiast zadanie drugie – oprócz polecenia –
będzie zawierało również tekst literacki, tekst kultury, w tym tekst ikonograficzny, lub jego fragment.

 Zadaniem zdającego będzie – po 15-minutowym przygotowaniu – wygłoszenie dwóch wypowiedzi 
monologowych (trwających łącznie ok. 10 minut), a następnie uczestniczenie w związanej z 
tymi wypowiedziami rozmowie z zespołem przedmiotowym (ok. 5 minut).

 Przykładowe zadania wraz z przykładowymi realizacjami można znaleźć w Informatorze o 
egzaminie maturalnym z języka polskiego (str. 44–63) oraz w informatorach z poszczególnych języków.

https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/harmonogram-komunikaty-i-informacje/
https://cke.gov.pl/images/_EGZAMIN_MATURALNY_OD_2023/Informatory/Informator_EM2023_jezyk_polski_PP.pdf


JAKĄ FORMĘ BĘDZIE MIAŁA CZĘŚĆ USTNA EGZAMINU 
Z JĘZYKA OCEGO NOWOŻYTNEGO?

 Podczas części ustnej egzaminu maturalnego z języka obcego nowożytnego maturzysta będzie 
losował zestaw zadań egzaminacyjnych, zawierający – nieznane mu wcześniej – zadania 
egzaminacyjne. Po wylosowaniu zestawu zdający, aby oswoić się z sytuacją egzaminacyjną, weźmie 
udział w rozmowie wstępnej, a potem przystąpi do egzaminu. Egzamin trwa około 15 minut i ma 
formę rozmowy zdającego z osobą egzaminującą, w obecności drugiego nauczyciela, który nie bierze 
aktywnego udziału w rozmowie.

 Nie przewidziano dodatkowego czasu na zapoznanie się z treścią całego zestawu przed 
odpowiedzią.

 Zestaw egzaminacyjny składa się z trzech zadań.

 Zadanie 1. polega na przeprowadzeniu rozmowy, w której zdający i egzaminujący odgrywają 
wskazane w poleceniu role.

 W zadaniu 2. zdający opisuje ilustrację zamieszczoną w wylosowanym zestawie i odpowiada na trzy 
pytania postawione przez egzaminującego.

 Zadanie 3. – to wypowiedź zdającego na podstawie materiału stymulującego i odpowiedzi na dwa 
pytania.

 Przykładowe zadania można znaleźć w Informatorach o egzaminie maturalnym z poszczególnych 
języków obcych nowożytnych



KIEDY BĘDZIE PRZEPROWADZONY EGZAMIN 
MATURALNY W 2024 R.?

Termin główny – od 6 do 22 maja 2024 r.

 Część ustna (wszystkie przedmioty) – od 11 do 25 maja (z wyjątkiem 12 maja).

 Część pisemna (wszystkie przedmioty) – od 7 do 14 maja.

Termin dodatkowy – od 10 do 12 czerwca 2024 r.

 Część ustna (wszystkie przedmioty) – od 10 do 12 czerwca.

 Część pisemna (wszystkie przedmioty) – od 3 do 14 czerwca.

Termin dodatkowy jest przeprowadzany dla tych zdających, którzy z udokumentowanych przyczyn zdrowotnych lub losowych 
nie mogli przystąpić do egzaminu w maju i uzyskali zgodę dyrektora OKE na przystąpienie do egzaminu w czerwcu.

Termin poprawkowy – 20–21 sierpnia 2023 r.

 Część ustna (język polski, języki mniejszości narodowych, języki obce nowożytne) – 21 sierpnia.

 Część pisemna (wszystkie przedmioty na poziomie podstawowym) – 20 sierpnia.

Termin poprawkowy jest przeprowadzany dla tych zdających, którzy w maju/czerwcu przystąpili do wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych i nie zdali egzaminu tylko z jednego przedmiotu obowiązkowego w części ustnej albo w części 

pisemnej. Szczegółowy harmonogram egzaminu jest określony w komunikacie dyrektora CKE.

http://cke.gov.pl/images/_KOMUNIKATY/20220819 E8_EM 2023 Komunikat o harmonogramie.pdf


JAK NALEŻY ZGŁOSIĆ CHĘĆ PRZYSTĄPIENIA DO 
EGZAMINU MATURALNEGO?

 Do 2 października 2023 r. wstępną deklarację przystąpienia do egzaminu 
maturalnego są zobowiązani złożyć do dyrektora macierzystej szkoły uczniowie 4-
letniego liceum ogólnokształcącego, którzy zamierzają przystąpić do egzaminu 
maturalnego bezpośrednio po ukończeniu szkoły w 2024 r. (Deklaracja A)

 Jeżeli w trakcie pierwszego semestru roku szkolnego 2023/2024 plany egzaminacyjne 
ucznia ulegną zmianie, można je zgłosić do 7 lutego 2024 r. w ostatecznej deklaracji.

 Osoba składająca deklarację wstępną i/lub ostateczną otrzymuje od dyrektora 
szkoły jej kopię z potwierdzeniem przyjęcia.

 Każdy zdający może złożyć deklarację albo w postaci papierowej, albo w postaci 
elektronicznej (e-deklarację) w Zintegrowanym Interfejsie Użytkownika (ZIU) na stronie 
internetowej https://ziu.gov.pl/login (nie można złożyć deklaracji w obu postaciach).

Logowanie do ZIU jest możliwe przy użyciu loginu i hasła otrzymanego od dyrektora szkoły. Loginy i 
hasła zostaną przekazane uczniom do 25 września 2023 r.

https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/harmonogram-komunikaty-i-informacje/
https://cke.gov.pl/egzamin-maturalny/egzamin-maturalny-w-formule-2023/harmonogram-komunikaty-i-informacje/


CZY LAUREATOM I FINALISTOM OLIMPIAD PRZEDMIOTOWYCH 
PRZYSŁUGUJĄ NA EGZAMINIE MATURALNYM SPECJALNE 
UPRAWNIENIA?

Laureaci i finaliści olimpiad przedmiotowych dla szkół 
ponadpodstawowych, którzy wzięli udział w olimpiadzie w szkole 

ponadpodstawowej, są zwolnieni z egzaminu maturalnego z danego 
przedmiotu. Na świadectwie otrzymują z tego przedmiotu najwyższy 

wynik.



Komunikat o materiałach i przyborach pomocniczych w 2023 r.

 Każdy zdający powinien mieć na egzaminie z każdego przedmiotu długopis (lub pióro) z
czarnym tuszem (atramentem) przeznaczony do zapisywania rozwiązań (odpowiedzi).

 Rysunki – jeżeli trzeba je wykonać – zdający wykonują długopisem. Nie wykonuje się
rysunków ołówkiem.

 Niedozwolone jest korzystanie z długopisów zmazywalnych/ścieralnych.

 Szczegółową listę przyborów i materiałów pomocniczych jest dostępna na stronie internetowej
szkoły pod hasłem KOMUNIKATY DYREKTORA CKE



JAKIE INFORMACJE ZNAJDĄ SIĘ NA ŚWIADECTWIE 
MATURALNYM? KIEDY ŚWIADECTWO JEST WYDAWANE?

 Absolwent, który zdał egzamin maturalny, otrzymuje świadectwo dojrzałości i jego odpis.

 Świadectwo zawiera szczegółowe wyniki, jakie zdający uzyskał. Wyniki z egzaminów z 
poszczególnych przedmiotów w części pisemnej będą przedstawiane w dwóch formach: (a) jako 
procent uzyskanych punktów, (b) jako pozycja na skali centylowej, wskazująca, jaki odsetek 
zdających uzyskał taki sam lub niższy wynik od posiadacza świadectwa. Wyniki egzaminów w 
części ustnej będą przedstawiane tylko jako procent uzyskanych punktów. Na świadectwie 
dojrzałości wskazany jest również poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji oraz europejskich ram 
kwalifikacji.

 Wyniki egzaminów z przedmiotów dodatkowych, do których absolwent przystępuje dobrowolnie, 
nie mają wpływu na zdanie egzaminu. Odnotowuje się je jednak na świadectwie dojrzałości.

 Zdający, którzy przystąpią do egzaminu w terminie głównym i dodatkowym w 2024 r. i zdadzą 
egzamin, otrzymają świadectwo 9 lipca 2024 r. Osoby, które zdadzą egzamin w 
terminie poprawkowym, otrzymają świadectwo 10 września 2024 r.



Strony internetowe, które warto odwiedzać

https://cke.gov.pl/

https://www.oke.poznan.pl/

https://cke.gov.pl/





